Tenho por satisfeitas as razôes apresentadas no processo em epígrafe, bem

como, as informações procedentes do Procurador Municipal, RATIFICO os entendimentos

firmados ao tempo em que AUTORIZO a contratação da empresa FCMED TECNOLOGIA

MEDICA LTDA, CNPJ 22.716.55310001-88, no valor total de R$ 7.099,18 (sete mil e noventa

e nove reais e dezoito centavos), visando o fornecimento do objeto supracitado, sob os

fundamentos do artigo 75, inciso ll da lei 14.133121.

Publique-se o presente despacho, no prazo legal, como condição de eficácia dos

atos.

E por fim, considerando as determinações firmadas, seguem os autos para a

[...]

Aquisiçâo de 02 (duas) unidades dos cartuchos PADPAK
(pás/eletrodos com bateria) para o desfibrilador automático (DEA)
Samaritan PAD 350P, para atender as necessidades da unidade de
pronto atendimento 24 horas do município de Canapi/Al.
Valor Global: R$ 7.099,18 (sete mil e noventa e nove reais e dezoito
centavos)
Vigência: 3111212025
Celebração: 28 / | I /2025
Signatários: Josélia Melo de Lima e Fabiano Silva Chain

Publicado por:
Gilmo Malta de Menezes

Código Identilicador: 6 EC965E8

SECRETAR]A MUNICIPAL DE SAÚDE
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

[...]

Inexigibilidade de Licitação N' 009/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CÂMARA MT]NICIPAL DE CAPELA/AL,
CONTRATADO: RIC ASSESSORIA, ECONOMICA E

PESQUISAS EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO Og EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA DIGITALIZAÇÃO Og DOCUMENTOS,
VALOR DE R$57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL E
SEISCENTOS REAIS) VIGÊNCIA: 28 DE Novembro â 28 de
NOVEMbTO dE 2026 .SIGNATÁRIOS: JOSE IVANILDO LIRA
DUARTE FILHO E HEITOR ROBSON DE ARAUJO AMORIM.

Publicado por:
Jose Ivanildo Lira Duarte Filho

Código ldentificador: 506DAE5 D

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO